ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №65» города Грозного

(МБОУ «СОШ №65» города Грозного)

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ
«Центральни юкъардешаран школа №65»

Соьлжа-Г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

от 24.03.2020г.
г. Грозный

№58-п

О переходе на дистанционную
форму обучения

Во исполнение приказа Департамента образования Мэрии города Грозного «
О переходе на дистанционную форму обучения» от 24.03.2020г № 88, в
соответствии с письмами Минпросвещения России от 13.03.2020г.
№ СК -150/03 « Об усилении санитарно - эпидемиологических мероприятий в
образовательных организациях» и Роспотребнадзора от 13.03.2020г. № 02/4146-
2020-23 « Об усилении санитарно - эпидемиологических мероприятий в
образовательных организациях», приказом Министерства образования и науки
Чеченской республики от 24.03.2020г. №440-п « Об утверждении временного
порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ
среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий», в целях противодействия распространению
инфекции коронавируса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 25.03.2020г. началом 4 четверти.
2. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 25 марта 2020г. на

неопределенный срок.
3.Организовать в МБОУ «СОШ №65» обучение по основным образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
с применением дистанционных образовательных технологий с 25.03.2020 на
неопределенный срок.

4. Возложить ответственность за удаленное взаимодействие учителей-
предметников с обучающимися, обеспечение общего руководства деятельностью
педагогических работников по реализации обучения с применением дистанционных
образовательных технологий в цифровой образовательной платформе «Учи.ру»,
«ЯКласс», « РЕШ» на заместителя директора по НМР Мальсагову Х.И.
5. Заместителю директора по НМР Мальсаговой Х.И., взять на контроль выполнение
образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.
6. Заместителю директора по ИКТ Атаеву М.И.:

- в срок до 26.03.2020 г. разместить на сайте школы информацию о
временном приостановлении очной формы учебного процесса в связи с
неблагополучной эпидемиологической обстановкой и о домашнем задании для
обучающихся 2-10-х классов в цифровой образовательной платформе «Учи.ру»,
«ЯКласс»,« РЕШ».;
7. Классным руководителям 2-10-х классов в срок до 25.03.2020 года довести до
сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о
порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий
и графиком консультаций администрации школы, учителей -  предметников и
классных руководителей.
8. Учителям-предметникам:

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению
новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем
учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних
заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы
обучения;

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.
- посещение школы обучающимся с целью передачи учителям -

предметникам выполненных работ не допускается.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора:

С приказом ознакомлены:

Э.З.Месербиева

Х.И.Мальсагова
М.И.Атаев